ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	         АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	раштав
	уйăхĕн
	30
	- мĕшĕ
	1165
	№

	30

	декабря
	2022 г.№1165_

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

О внесении изменений в постановление
администрации Батыревского района

Чувашской Республики от 22.11.2021г. №882
В соответствии  Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации", администрация Батыревского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Батыревского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Батыревского района Чувашской Республики от 22.11.2021 г. N 882 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Батыревского района Чувашской Республики" (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В Подпункте 2.3. пункта 2 абзац шестой изложить в следующей редакции:
"5) документы, подтверждающие фактически произведенные затраты (недополученные доходы).

Документы на участие в конкурсе могут быть представлены в Администрацию на бумажном носителе либо в электронной форме, подписанные усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с порядком организации защищенного электронного взаимодействия.".

1.2 Приложения N 1,2,3,4 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

Приложение N 1

                                                                    Форма

                                                      Главе администрации

                                                      Батыревского района

                                                     Чувашской Республики

                                       __________________________________

                                       __________________________________

                                                                              (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)                                     __________________________________
руководителя, наименование организации)
ИНН______________________________

ЗАЯВКА
на получение субсидий из бюджета Батыревского района Чувашской Республики юридическими лицами (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, занимающимися приоритетными видами деятельности

     Прошу принять на рассмотрение документы от _________________________

_________________________________________________________________________

  (полное и сокращенное наименование организации, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)индивидуального предпринимателя)

для предоставления субсидий из бюджета Батыревского района Чувашской Республики на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, занимающимся приоритетными видами деятельности.

Сумма запрашиваемой субсидии _________________________________ тыс. рублей. Цель получения субсидии ___________________________________________________

С условиями отбора ознакомлен и предоставляю согласно Порядку предоставления субсидий из бюджета Батыревского района на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, занимающимся приоритетными видами деятельности, необходимые документы в соответствии с нижеприведенным перечнем.

Перечень представленных документов

	N

п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	1
	2
	3

Даю согласие на представление сведений, составляющих налоговую тайну, в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 102 Налогового кодекса Российской Федерации.

Даю согласие на осуществление администрацией Батыревского района проверок соблюдения мной порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения мной порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Дата подачи заявки: "___" _________ 20___ г.

Руководитель

(индивидуальный

предприниматель) _______________ ____________________ ___________________

                     (дата)           (подпись)     (фамилия, имя, отчество,

(последнее при наличии)

Приложение N 2

                                                                    Форма

Сведения
о получателе субсидий

	1.
	Полное наименование получателя субсидии

	2.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, должность и фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) руководителя юридического лица

	3.
	Учредитель(и) юридического лица (наименование и доля участия каждого из них в уставном капитале - для юридических лиц)

	4.
	Основной вид деятельности (ОКВЭД)

	5.
	Регистрационные данные:

	5.1.
	Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)

	5.2.
	Дата, место регистрации юридического лица, регистрация физического лица в качестве индивидуального предпринимателя

	6.
	Юридический адрес

	7.
	Фактический адрес

	8.
	Банковские реквизиты

	9.
	Система налогообложения

	10.
	Наличие патентов, лицензий, сертификатов

	11.
	Количество созданных (сохраненных) рабочих мест в случае получения муниципальной поддержки

	12.
	Дополнительная информация, которую Вы хотели бы сообщить

	13.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) контактного лица

	14.
	Контактные телефоны, факс, адрес электронной почты

Я подтверждаю, что представленные мной сведения являются достоверными, не возражаю против выборочной проверки сведений в целях рассмотрения заявки на получение муниципальной поддержки.

Руководитель

(индивидуальный

предприниматель) ____________________ ___________________

                      (подпись)      (фамилия, имя, отчество,

                                          (последнее при наличии)
"___" _________ 20__ г.

МП (при наличии)
Приложение N 3

Форма

СПРАВКА
__________________________________________
(наименование субъекта)
по состоянию на "___" _________ 20___ года

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за предшествующий календарный год (иной отчетный период) (тыс. рублей)

	Среднесписочная численность работников за предшествующий календарный год (иной отчетный период) (человек)

	Размер среднемесячной заработной платы на одного работника за предшествующий календарный год (тыс. рублей)

	Состав учредителей и их доля в уставном капитале:

- __________________________________%

- __________________________________%

- __________________________________%

	Количество реализованных профилактических мероприятий в сфере противодействия коррупции за предшествующий календарный год (ед.). (Указывается по собственному желанию субъекта в случае, если такие мероприятия были реализованы в течение календарного года, предшествующего подаче документов)

Задолженности перед работниками по выплате заработной платы нет. Я подтверждаю, что представленные мной сведения являются достоверными, не возражаю против выборочной проверки сведений в целях рассмотрения заявки на получение муниципальной поддержки.

Руководитель

(индивидуальный

предприниматель) ____________________ ___________________

                      (подпись)      (фамилия, имя, отчество,

                                         (последнее при наличии)
"___" _________ 20__ г.

МП при наличии
Приложение N 4

Отчет
о затратах (недополученных доходах), в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг на
"___" _____________ 20__ г.

	N
п/п
	Наименование затрат
	Единица измерения
	Объем (количество)
	Цена за единицу (без НДС), руб.
	НДС
	Сумма к возмещению, руб.

	1

	2

	3

	4

	Итого

Директор ______________________ _________________________________________

              (подпись)                   (фамилия, имя, отчество,

                                          (последнее при наличии)
Главный бухгалтер __________________ ____________________________________

                       (подпись)          (фамилия, имя, отчество,

                                          (последнее при наличии)
Согласовано:

_________________ ____________________________

»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
Батыревского района                                                                                         Р.В.Селиванов